各在建项目建设单位、施工单位、监理单位：

为全面贯彻党的二十大和二十届二中、三中全会精神，落

实《质量强国建设纲要》部署，深入推动全民质量行动，按照

《2024 年贵安新区住房和城乡建设系统“质量月”活动方案》、

《省住房城乡建设厅关于开展全省房屋市政工程质量安全公

益培训的通知》要求，进一步深入开展质量标准化建设，提升

项目各责任单位质量安全意识和能力，根据工作安排，决定开

展质量安全公益培训暨贵安新区 2024“质量月”质量安全专题

培训，现将有关事项通知如下：

一、培训对象

（一）贵安新区城乡建设局建管科、质安科相关工作人员。

（二）贵安新区属地的国有、民营建筑施工企业主要负责

人、分管领导及质量安全管理人员。

（三）贵安新区所有房屋市政在建项目建设单位项目负责

人、监理单位总监理工程师、施工单位项目负责人和安全负责

人。

二、培训时间

2024年9月30日（星期一）全天。

三、培训方式和地点

（一）培训方式：采取线下集中培训。培训不收取任何费

用；

（二）培训地点：贵安新区湖潮乡百马大道贵阳大数据科

创城绿色金融港 A2 栋 4 楼报告厅。

四、培训内容

（一）“安全生产治本攻坚三年行动”宣贯、《贵州省房

屋建筑工程防高处坠落技术导则》宣贯；

（二）质量常见问题防治措施

（三）《钢结构工程—质量与安全》解读。

五、培训要求

（一）高度重视。质量安全生产责任重于泰山，项目施工

质量安全是生产之本，请各参训单位统筹安排人员参加培训，

务必高度重视。在培训学习期间参训人员要带着目标任务去学，

参训后要学有所获，学以致用，筑牢建筑业高质量发展安全基

石。

（二）严格纪律。参加培训人员要严格遵守培训纪律。培

训过程中不得无故缺旷和迟到早退，如有特殊况需要请假的，

应经单位书面同意并提交书面说明交予建筑业管理科和质安

中心联系人。请各参会人员提前 10 分钟进入会场就坐完毕。

（三）报名要求。

1.贵安新区属地建筑施工企业于 9 月 29 日（周日）之前

扫描填写附件 1 参会二维码（属地企业填写）反馈参会名单至

我局建筑业管理科，联系人：黄继虎，联系电话：18212018895。

2.贵安新区所有在建项目参建单位于 9 月 29 日（周日）

之前扫描填写附件 2 参会二维码（在建项目填写）反馈参会名

单至我局质量安全科，联系人：李勇，联系电话：18085103317。

附件：1.企业参会回执单二维码

2.在建项目参会回执单二维码

2024 年 9 月 26 日

附件 1

贵安新区 2024“质量月”质量安全
专题培训参会二维码

（属地企业填写）

附件 2

贵安新区 2024“质量月”质量安全
专题培训参会二维码

（在建项目填写）